
AYUNTAMIENTO
DE

ISLA CRISTINA
(Huelva)

Gran Vía, 43. C.P. 21410 – C.I.F. P-2104200-G. Tfno.: 959 33 19 12 Fax: 959 33 24 37–C.electrónico: ayuntamiento@islacristina.org

EDICTO

Esta Alcaldía, con fecha 6 de noviembre de 2020, ha dictado la siguiente 
Resolución:

“Resultando que por Resolución de esta Alcaldía de fecha 02 de octubre de 
2020, se aprobó provisionalmente la lista de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria pública para la contratación laboral, en régimen de interinidad de una 
plaza de Técnico de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Isla Cristina.

Resultando que habiéndose publicado el Edicto en la página web, se han 
presentado las siguientes subsanaciones:

- 1ª.- FERNÁNDEZ CAYUELA FELIPE ( D.N.I. 6150): Entrega copia del Documento 
Nacional de Identidad para subsanar defecto de presentación por el que se le 
excluía de la lista provisional.
- 2ª.- GARCÍA LÓPEZ AUGUSTO VICENTE (D.N.I. 4789): Entrega copia del 
Documento Nacional de Identidad para subsanar defecto de presentación por el 
que se le excluía de la lista provisional.

Considerando que la Base 6 de las que rigen la presente convocatoria 
establece que finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, y resueltas las 
mismas, por la Alcaldía de este Ayuntamiento, se dictará resolución aprobando la 
lista definitiva de admitidos y excluidos, las cuales se harán públicas mediante su 
exposición en la página Web del Ayuntamiento de Isla Cristina.

Considerando que la Base 7 de las que rigen la presente convocatoria indica 
que la designación de los miembros del Tribunal de Selección se efectuará, 
mediante Resolución de Alcaldía, a la finalización del período de presentación de 
instancias.

Con base en lo anterior, y en virtud de la competencia que tiene atribuida esta 
Alcaldía por el artículo 21.1.h) de la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, HE RESUELTO:

PRIMERO.- Elevar a definitiva la siguiente lista de admitidos y excluidos:

  ADMITIDOS 

1. ESTEVE OLIVA PABLO. D.N.I. 8110
2. FIGUEREO RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO. D.N.I. 6090
3. JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ANTONIO. D.N.I. 1543
4. LÓPEZ TORRALBO JUAN JOSÉ. D.N.I. 6127
5. MARTÍN MATEO DOMINGO.D.N.I.4876

P
ar

a 
d

es
ca

rg
ar

 u
n

a 
co

p
ia

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 c
o

n
su

lt
e 

la
 s

ig
u

ie
n

te
 p

ág
in

a 
w

eb

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

al
id

ac
ió

n
44

61
8d

6f
b

b
ea

4e
d

aa
f0

d
16

6a
b

7e
ea

ee
e0

01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

n
ht

tp
s:

//s
ed

es
im

pl
ifi

ca
03

.a
bs

is
cl

ou
d.

co
m

/a
bs

is
/id

i/a
rx

/id
ia

rx
ab

sa
w

eb
/c

as
te

lla
no

/a
sp

/v
er

ifi
ca

do
rf

irm
a.

as
p?

N
od

eA
bs

is
in

i=
05

1

M
et

ad
at

o
s

O
ri

g
en

: 
O

ri
g

en
 a

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

   
 E

st
ad

o
 d

e 
el

ab
o

ra
ci

ó
n

: 
O

ri
g

in
al

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

G
E

N
A

R
O

 O
R

T
A

 P
É

R
E

Z
09

/1
1/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=051


AYUNTAMIENTO
DE

ISLA CRISTINA
(Huelva)

Gran Vía, 43. C.P. 21410 – C.I.F. P-2104200-G. Tfno.: 959 33 19 12 Fax: 959 33 24 37–C.electrónico: ayuntamiento@islacristina.org

6. MARIÑO SANTANA CRISTIAN. D.N.I. 6132
7. SAMUEL PRIETO JESÚS. D.N.I. 7252
8. ZALDIVE ESCALERA LUIS. D.N.I. 2370

EXCLUIDOS 

1. PRIETO APONTE ALEJANDRO. D.N.I. 6212. No presenta Título de Grado o 
equivalente.

2. GARCÍA LÓPEZ AUGUSTO. D.N.I. 4789. No presenta fotocopia D.N.I.
3. FERNÁNDEZ CAYUELA FELIPE. D.N.I. 6150. No presenta fotocopia D.N.I.

SEGUNDO.- Incluir en la lista definitiva de admitidos a los/las siguientes aspirantes, 
por cuanto han subsanado los defectos que originaron su exclusión:

- 1ª.- FERNÁNDEZ CAYUELA FELIPE ( D.N.I. 6150)
- 2ª.- GARCÍA LÓPEZ AUGUSTO VICENTE (D.N.I. 4789) 

TERCERO.- No admitir las solicitudes presentadas por el aspirante, que a 
continuación se relaciona, por no haber subsanado los defectos que originaron su 
exclusión, no pudiendo, en consecuencia, participar en el proceso selectivo:

1. PRIETO APONTE ALEJANDRO. D.N.I. 6212. No presenta Título de Grado o 
equivalente.

CUARTO.- Nombrar al tribunal calificador, del proceso selectivo que nos ocupa, 
que estará compuesto por:

- Presidente
- D. JOSÉ AURELIO YUSTA FIGUEREO

- Secretaría

- Dª ISABEL Mª ROJAS ROSA

- Vocales

-  D. MATILDE ESTEBAN ADAME
-  D. MARIA TERESA TIRADO VEIGA
-  D. FRANCISCO JAVIER AZNAR NAVARRO

-Como suplentes, en el siguiente orden:

P
ar

a 
d

es
ca

rg
ar

 u
n

a 
co

p
ia

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 c
o

n
su

lt
e 

la
 s

ig
u

ie
n

te
 p

ág
in

a 
w

eb

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

al
id

ac
ió

n
44

61
8d

6f
b

b
ea

4e
d

aa
f0

d
16

6a
b

7e
ea

ee
e0

01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

n
ht

tp
s:

//s
ed

es
im

pl
ifi

ca
03

.a
bs

is
cl

ou
d.

co
m

/a
bs

is
/id

i/a
rx

/id
ia

rx
ab

sa
w

eb
/c

as
te

lla
no

/a
sp

/v
er

ifi
ca

do
rf

irm
a.

as
p?

N
od

eA
bs

is
in

i=
05

1

M
et

ad
at

o
s

O
ri

g
en

: 
O

ri
g

en
 a

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

   
 E

st
ad

o
 d

e 
el

ab
o

ra
ci

ó
n

: 
O

ri
g

in
al

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

G
E

N
A

R
O

 O
R

T
A

 P
É

R
E

Z
09

/1
1/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=051


AYUNTAMIENTO
DE

ISLA CRISTINA
(Huelva)

Gran Vía, 43. C.P. 21410 – C.I.F. P-2104200-G. Tfno.: 959 33 19 12 Fax: 959 33 24 37–C.electrónico: ayuntamiento@islacristina.org

-D. JUAN GUTIERREZ BAENA
-D. ALBERTO GÁLVEZ SARACIBAR

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos 
previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público -LRJSP-.

QUINTO.- Convocar al Tribunal para la valoración de la documentación presentada 
por los candidatos, el día 12 de noviembre de 2020,  a las 10,30 horas.

SEXTO.- Publicar Edicto con el contenido de la presente Resolución en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en la página Web.”

En Isla Cristina a fecha y firma electrónica
EL ALCALDE,
Genaro Orta Pérez

P
ar

a 
d

es
ca

rg
ar

 u
n

a 
co

p
ia

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 c
o

n
su

lt
e 

la
 s

ig
u

ie
n

te
 p

ág
in

a 
w

eb

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

al
id

ac
ió

n
44

61
8d

6f
b

b
ea

4e
d

aa
f0

d
16

6a
b

7e
ea

ee
e0

01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

n
ht

tp
s:

//s
ed

es
im

pl
ifi

ca
03

.a
bs

is
cl

ou
d.

co
m

/a
bs

is
/id

i/a
rx

/id
ia

rx
ab

sa
w

eb
/c

as
te

lla
no

/a
sp

/v
er

ifi
ca

do
rf

irm
a.

as
p?

N
od

eA
bs

is
in

i=
05

1

M
et

ad
at

o
s

O
ri

g
en

: 
O

ri
g

en
 a

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

   
 E

st
ad

o
 d

e 
el

ab
o

ra
ci

ó
n

: 
O

ri
g

in
al

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

G
E

N
A

R
O

 O
R

T
A

 P
É

R
E

Z
09

/1
1/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=051

		2020-11-10T08:21:02+0100
	AYUNTAMIENTO DE ISLA CRISTINA




